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2014-05-27

1. Stämman öppnades av vice ordförande Martin Uhlin som välkomnade nya och

gamla medlemmar samt presenterade styrelsen.

2. Dagordningen godkändes av stämman.

3. Tillstämmoordförande valdes Martin Uhlin.

4. Ordföranden utsåg Victoria Danielsson till protokollförare.

5. Stämman valde Lars Holmstrdm och Sven ÖnEn tilljusteringsmän och rösträknare.

6. Stämman beslutade att mötet blivit i behörig ordning utlyst.

7. Befintlig röstlängd godkändes av stämman. 36 röstberättigade medlemmar fanns

närvarande eller representerade.

8. Styretsens årsredovisning, som medlemmar fått tilldelad i förväg, föredrogs av

kassör Per Starenius. Det framkom bl.a. att vi gått med förlust, delvis p.g.a. ökade

avskrivningar p.g.a. stambytet. Långsiktig förlust är inte bra, men vi har ett positivt

kassaflöde. Räntorna är nu de lägsta vi någonsin haft, efter en omförhandling i

december. Värmekostnaderna har gått upp, kall vinter 2013. Fastighetsskötsel har

minskat, mindre för trädgård och skötsel/städning bland annat för att vi har en

medlem som klipper gräset utan ersättning. Reparationskostnaderna har gått ner,

t.ex. reparation av hissar kostade mycket 2A12. Sophämtningen har gått upp

(grovsopor som slängs felaktigt kostar). Elkostnaderna har minskat (Titania-effekt).

Under posten övriga externa kostnader är de störta kostnaderna mäklararvoden (vi

har sålt 3 hyresrätter). Försäkringar har minskat något trots att bostadsrättstillägget

numera ingår för alla. I övrigt hänvisar vi till redovisningen. Lars Holmström
påpekade att försäljningen av de tre lägenheterna inte står i förvaltningsberättelsen.

Styrelsen beklagar misstaget, detta skulle självklart ha tagits upp i

fö rva ltn i ng sberättelsen.

9. Revisorsbcrättelsen föredrogs i delar av Per Starenius. Lars Holmström påpekade

att handlingarna inkommit sent till revisorn igen, d.v.s. nu två år i rad. Detta är ett

stadgebrott och styrelsen ber om ursäkt för detta, det är naturligtvis inte bra att detta

missas igen efter revisorns påpekande förra året. Styrelsen skall nästa år anstränga

sig extra för att säkerställa att de kommer in i tid. \ C\'
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1-0. Stämman beslöt att fiastsälla resultat & balarsräkningarna för 2013.

11. Stämman beslöt att disporera resultatet i enlighet med styrelserre förslag.

1-2.Sämman beslöt attge styrelsen arsrarsftihetör 20L3.

13. Fråga om anroden åt styrelseledamöter och revisor för 2074. Sämman beslöt att revisons

anode är enligtfaktura liksom tidigare år. Under denna punkt behardlades den delavJohan

Forsbergs motion, (utdelad i sambard med kallelse) om att sänka anodet ör styrelsen från

200,000 till 100,000. Per framförde, som örsrar ör bibelållet anode, att det är svårt at få
nagon au ta ans\rar och gå med i styrelsen. Valberedningen har stora problem at hitta

styrelsemedlemmar. De flesta värderar sin fritid mer än föreningers förvraltande. Frågan blir då

mer vad det kostar att slippa rara med i styrelsen. Bibelåller vi ersättnirgen kostar det ca 180

kr/månad att slippa aöeta i styrelsen. Sänker vi ersäthirgen sparar den gemmsnittlige

medlemmen 90 kr/månad. Per redovisade mrför han är med i styrelsen, a[ ersättning ger

motiration till att göra det lilla erfra, hela tiden. Det är forffarande myeket at göra med

stamb)rtet, t.ex. alla garantibesikfrirgar som kommer upp under 201,4. Sänks anrcdet, mirskar

motivationen, och externa korsulter måste tas in i ökad omfatnirg. Maftin Uhlin

sammanfattade däMd styrelsens åsikt om anodet med att om syftet med motionen är att

sänka föreningers totala kostnader så är sanrnlikheten tng at resuftatet blir det motsatta, tack

vare mirskad motir,ation/arstängning att hela tiden göra det lilla extra i t.ex. upphandlingar och

ardra förhardlirgar ör at säkersälla den bästa totalekorrcmin samt pga ökade

korsultanoden. Som exempelnämndes styrelsens arbete med avtabförhandlirgar under året

(Se paragrat t7 och L8). Gunnel Wiklund, som \ffar styrelseledamot ör några år sedan, tackade

styrelsen ör eU bra jobb och sade sig rcta hur mpket arbete som äggs ner avstyrelsen.

Victoria läste upp ettsr,ar pålohars motionfrån Marianne Bafter (bifrogas). Slutligen

nämndes att om det ärviktigtör denerskilde medlemmen at lålla nere kostnaderna är det

viktigt att alla försöker bidra, tex genom att prioritera att sälla upp på föreningers

gemensamma säddagar, vilket ffirr prioriteras lågt av mårqa medlemmar idag. På uppdrag

av Enuin Scldmer efterfrågade Lars Holmström rad rnarje person i styrelsen fått per irdivid.

Som srar på frågan berättade Per att ördelningen sker enligt principen att den som gör den

största arbetsirsatsen får mest ersätming och at under 2AL3 rar det Håkan Westlund som

erlrallit mest eftersom han lagt ner oerlxirt mycket aöete. Sämman §rckte inte att Lars

begäran om at få reta den exaktia uppdelnirgen \nar intressant. Sren Ohl6n tyckte aU det är

viktigt med kontinuitet och erfarenhet i styrelsen och at stämman skulle atslutia diskussionen

och inte bifalla motionen. Efter diskussionen och rrctering beslöt sämman att inte bifalla Johan

Forsbergs motionom sänktstyrelseanodettiil 100 000kr. Beslutetvarenhälligt, d.v.s. ingen

medlem lroll upp sin röstlapp och rösträknare räknade till an mll medlemmar biföll motiorcn.

14.Tillstyrelseledamöter Iör 2OL4 rrtaldes Per Starenius, Victoria Danielsson, Martin Uhlin, Saara

Serebo, Åsa Hammar lnelreim, Maria Mattson Gallego. Som suppleanter valdes Agneta

Ekström, Solrreig Wahrman, och Catharina Wirell. \0
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15. Sämman mlde Jörgen Götehed till revisor och av honom utsedd revisorssuppleant, båda från

BoreMsion

1 6. Ti ll r,alberedni rg r,raldes Stefan Uharder och Kathari na Wendeli ts.

17. hkomna motioner. Här behandlades kabelW-delen avJohan Forsbergs motion.

Johan Forsberg reste under sämman 2013 frågan om vi inte kunde skrotia detanaloga nätet

från Comhem. Under zALg har styrelsen urdersökt om så rore möjligt.

Vi har dock s$dighet att förse våra tryresgäster (enligt deras lryreskontrakt) med kabell'V.

Comhem kan inte koppla ur dem som inte amrärder deras nät och kan inte godkänna attM

bara betalar ör dem som använder deras nät. Under diskussionen påpekades det af det finrs

mårga äldre som inte är intresserade av digital motagning eller någon som helst förändring.

Styrelsen omörhandlade avgiften i december och den är nu sänkt trän72 kr per htrslålloch

måmd till39 kr. En mirskning om ca 45o/o. På sikt kommer styrelsen se örrerytterligare

altenntiv när nur,arande avtal löper ut om två och ett haM år. I samband med stambytet drog

Tele2 in fiber i husen. Det har inte kostat föreningen nagot alls. Suen ÖnEn reste frågan om vi

möjligen kurde få fordelaktigare avtal om vi alla raalde ett gruppavtal. Vi har ralt aU låta alla

välja sjätravilken digital lererantör manvillha. Stämman beslutade arslå motionen.

18. lnformation om styrelsens aöete:

a. Victoria informerade om at det nu saknas 8 säkerhetsdönar.

Ca 10-15 lägenheter har inte srarat på om de har en furgerande brandviarnare. Victoria

påminde dem som ännu inte s\arat att de bör göra det så snart som möiligt.

u Ett förslag om att skapa et gym i ftireningen har inkommit. Victoria frågade om det finrs

intresse att irn/estera i e[ gym. 7 av 36 lar intresserade, styrelsen drircr därför inte frågan

vidare.

". Tvätst^gan och lekplatsen: Saara berättade at styrelsen tagit in offerter ör a[ örbättra och

måla om gohen. Styrelsen har dock beslutit at avuakta med renotering av gohet fÖr an se om

detbetovs etstöne grepp om Nättsu$an.

Offerter har också tagits in för att ffirbättra lekplatsen. Det är en liten yta, många regler at
örtålla sig titl när det gäller lekplaser och M utreder fortfararde ahernativ som är rimliga i pris

så att både grillplats och lekplas kan upprättas.

d. Sämman rar positivt imälld till aU sätta upp en studsmattia mellan husen eller på lekplatsen på

försök. Styrelsen delar ut informationom rad som gälterför boende om de villhoppa på

studsmattian.

e. Varm\fiattenmätning: Martin informerade om attvi har haft otur. Det är forthrande problem med

mätarna. 'fitania har irstallerat mätare som lnfometrix lerererat. De mätare som lnfometrix

lererantör lerererat har stora kr,aliteSproblem. Fabriken som tilhrerkat mätarna har tagit på sig

ar§\aret och kommer aft lererera nya mätare. Vi är inte emamma om problemet.

Vi värtar nu på r5r lerrerars av mätare. lnnan de felaktiga mätiarna är utb$a kan vi inte sätta

igång med rarm\atenmätnirgen. Elementen låter mycket hos en del, se till att anmäla detta till
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kommande garantiarbeten urder ldsten (besiktniryar är preliminärt bokade tiil oktober 2A\4,

mer information kommer under sensommarerltidig lrcst, då alla boerde får lämna in

anmärkni ngar som faller in ulder garantiaöeten).

f. Styrelsen har omförhandlat ar,talet med Fortum och sänkt kostnaderna för el med ca 15 00O kr

per år.

g. Styelsen tackade de som kom på säddagen och hjälpte tillatt tnlla våra kostnader nere.

Tack till; Danielsson, Serebo, Ekström, Becker, Sandin, Ulr,ander, Lagerqvist, Wahrman,

Attayee, Forsbom, Hallin, Rabe, Lindegren, Wood-Olsson, Uhlin samt Stålmarck. Dränering

har gjors vid 7:an. Gräs kommer att sås runt 7:an. Dock måste jord läggas dit och spridas trt.

På grund av dålig uppslumirq öwrväger styrelsen att låta ett företag sköta plantering av gräs

runt 7:an då vi inte kan riskera att stå där, när all jord kommer utan hjälp.

h. Styrelsen framörde tack till dem som fixade avlasUringsramperna på Mnden (Åke och Birgitta).

19. Öriga e\,enmleila ärerden (som får öranleda disknssion men inte beslut).

a. Frågan kom upp om när man kan lämna in motioner. Det står i våra stiadgar: Paragraf 32,

"Medlem som örskar få ett ärende behandlatMd sämma skall skriftligen framställa sin

begäran hos styrelsen i så god tid aft ärendet kan tas upp i kallelsen till sämman', men för att

klargöra inför nästa år meddelar styrelsen att motiorer till nästa års sämma kan lämnas in

fram t.o.m. L april 2Ot5. Om man lämnar in motionen senast L0 april zOtS kan man lara säker
på att motionen hinner komma med i katlelsen. Lars Holmström föreslår att styrelsen under

mars månad meddelar sistia inämnirgsdag 6r motion.

b. Hur gör vi med grillning på tomten då vissa störs av matlukP Ska/behorer vi förbjuda det på

vår tomP Styrelsen har tidigare ftågat brandmyndigheterna, som säger att man inte kan

örbjuda grillnirg på tomten. Förhoppningsvis mirskar problemet när vi bygger en ny grillplas

vid lekplatsen.

c. Sven ön6n tog upp problemet att boende störs av skateboardrampen vid Källärgsgården. oå
den inte krärer blqglov kan man inte örerklaga, och det finns irga riktlinjer ör buller för

skateboardramper. Sren har mätt upp bullrettil! 81 decibel. Föreningen kan komma in med en

skrirctse till miljöfönraltningen att vi vill ha en bullermätnirg. Sren vill a[ styrelsen drirer frågan

om rampen kan $[tas till en a]man plats. Den ligger tydligen där avsäkertretsskälså attvt^Dma

kan örrerse rad barnen gör i parken. Stämmantyckte inte detrar en prioriterad frågaför
styrelsen. Sren ÖnEn kontaktar Fritidsnämnden för att se om rampen kan ftyttas.

d. Lars Holmström påpekade att det inte finrs någon tid angiren i trirselreglerna för när man

tidigastfår utföra hogljr^dda arbeten i lägenheterna.

Styrelsen lägger till, i fiirnselreglerna, att man inte är böria arbeta inrnn kl. 08:0O på vardagar
(enligtvåra remrrerirgsregler). löwigt hänvisarvi till renorerirgsreglerna på vår hemsida.

e. Lars Holmsföm påpekade att en boende borde visa mer håirsylr och inte ha så mpket parfym

på sig då vissa är allergiska. Det är inte något styrelsen lägger sig i, men allmän hiirsyn är

något alla bör visa. Efter en disknssion mellan styrelsens medlemmar Per Starenius, Victoria
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Danielsson och Saara Sewbo och Lars Holmström biöds Lars Holmström in till ett kommarde

styrelsemöte efter sommaren ör at få framföra sim åsikter eftersom han under sämman

ryplede att han inte fick framöra dem. lr$iudan kom från styrelsen ör at komma vidare i

dagordnirgen och awluta stämman, då mötet började urarta och diskussionen inte txill lärqre

en respektfullton. På ftågan om när motiorer skallvara inne kom det upp at Lars HolmsfÖm

rreckan innan sämman mailade Victoria och frågade varför det inte finrs argirret när motioner

skall Iämnas in. Lars §/ckte attVictoria hade I$g svarröring när hon svarade attdetstår i

stadgama. Victoria bad Lars Holmsfföm ha entrevligare ton i sina mail, för hon upplelde att

de alftid rarit otrevliga. Lars bad om exempel och Victoria htinvisade till mgra tidigare mail.

Victoria ftågade om någon annan tyckte Victorias mailvar otrevliga, vilket ingen tyckte.

victoria sa också att hon örskade att de kunde ta hand på an börja om på qru och ha en

respektfullton motrarandra i framtiden eftersom vi måste kunna kommunicera mellan

styrelsen och Lars Holmström (och andra medlemmar). Victoria ber Lars om t^rsäkt för at hon

agerade oprofessionellt, och hoppas på en for§att respel«fi.rll kommunikation från båda parter.

20. Styre lsen avtackades och säm m an aw lutades.

Vid protokollet

Jrcteras

%&-W A,W«€;etf*
Martin Uhlin Lars Holmström Sren ÖnEn


